
Vzdělávání žáků
s OMJ v Dánsku

1. – 4. 12. 2019

Engelsborgskolen, Kgs. Lynsgby



Rozdělení povinné školní docházky

• 0. ročník (povinný pro všechny žáky)

• 1. stupeň (1. – 3. třída)

• 2. stupeň (4. – 6. třída)

• 3. stupeň (7. – 9. třída)

• Specifika: slovní hodnocení; 

hodnocení formou známek až od 7. ročníku



ENGELSBORGSKOLEN, Kgs. Lyngsby



Vzdělávání žáků s OMJ

• Ve 4. – 6. ročníku



Základní principy podpory:

• Přijímací třídy

• Činnost v centru s žáky s OMJ ve škole

• Dopomoc učitele

• Podpora výchovným poradcem

• Společné sdílení výsledků žáků na schůzkách učitelů a 
pedagogů, sledování pokroků žáka

• Podpora v klubech



Kavárna po celém světě
• Kavárna pro podporu vzdělávání 

dětí s OMJ



Podpora
- speciální program na notebooku, který pomáhá dětem s OMJ v psaní v dánštině.



Názornost v hodinách



• Učitelka pomáhá 
žákovi, který 
potřebuje 
dopomoc.

Osobní přístup



Shrnutí:

• Milý školní personál

• Příjemné prostředí školy

• Podpora žáků s OMJ, zdokonalování dánštiny

• Žáci s OMJ dostávají podporu podle své konkrétní potřeby

• Podpora rodin a pomoc s úředními záležitostmi

• Snaha o maximální začlenění dítěte do školní komunity



Děkuji za pozornost.

Věra Försterová


